todos os seus bens, direitos e obrigações, a título universal e para todos os fins de direito, sem qualquer solução 
de continuidade, com a consequente extinção da Incorporada. 4. COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL DAS 
COMPANHIAS ANTES DA OPERAÇÃO: Capital Social da Incorporadora antes da Operação. O capital social 
da Incorporadora antes da Operação é de R$ 1.814.324.390,19 (um bilhão, oitocentos e quatorze milhões, 
trezentos e vinte e quatro mil, trezentos e noventa reais e dezenove centavos), dividido em 61.099.452 (sessenta 
e um milhões, noventa e nove mil, quatrocentos e cinquenta e duas), sendo (i) 35.102.127 (trinta e cinco milhões, 
cento e duas mil, cento e vinte e sete) ações ordinárias sem classe específica, (ii) 4.551.693 (quatro milhões, 
quinhentos e cinquenta e um mil seiscentos e noventa e três) ações ordinárias Classe C, (iii) 7.148.544 (sete 
milhões, cento e quarenta e oito mil, quinhentas e quarenta e quatro) ações ordinárias Classe D, (iv) 7.148.544 
(sete milhões, cento e quarenta e oito mil, quinhentas e quarenta e quatro) ações ordinárias Classe E, e (v) 
7.148.544 (sete milhões, cento e quarenta e oito mil, quinhentas e quarenta e quatro) ações ordinárias Classe F. 
todas nominativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas, de titularidade da TIP. Capital 
Social da Incorporada antes da Operação. O capital social da Incorporada antes da Operação é de R$ 
2.460.119.655,00 (dois bilhões, quatrocentos e sessenta milhões, cento e dezenove mil, seiscentos e cinquenta 
e cinco reais), dividido em 2.460.119.655 (dois bilhões, quatrocentos e sessenta milhões, cento e dezenove mil, 
seiscentos e cinquenta e cinco) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, de titularidade da Indorama 
Ventures Brazil Oxides Ltda, empresa com sede na Avenida das Nações Unidas, nº 12551, 8º andar - Brooklin 
Novo, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo. 5. AVALIAÇÃO DO PATRIMÔNIO SOCIAL DA

[...]

metodologias de trabalho relevantes para a qualidade de suas conclusões. Composição e Valor de Avaliação 
do Patrimônio Social da Incorporada. O Laudo de Avaliação da Incorporada aferiu que o valor do acervo 
líquido correspondente ao seu patrimônio é equivalente a R$ 2.811.117.189,83 (dois bilhões, oitocentos e onze 
milhões, cento e dezessete mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta e três centavos), composto pelos elementos 
ativos e passivos contábeis registrados no Balanço Especial levantado na Data-Base (“Acervo Líquido 
Incorporado”). Acervo Líquido Incorporado Ajustado. Em razão de as Companhias encontrarem-se inseridas

[...]

todos os seus direitos e obrigações, sem solução de continuidade, ficando extinta a TIP. 6.5.1. Em decorrência 
da Incorporação, não haverá redução do capital social da Companhia. 6.5.2. Consigna a única acionista da 
Companhia que, tendo em vista a aprovação da Incorporação, as 61.099.452 (sessenta e um milhões, noventa 
e nove mil, quatrocentos e cinquenta e duas) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de emissão 
da Companhia, atualmente detidas pela TIP, serão atribuídas, na presente data, à Indorama Ventures Brazil 
Oxides Ltda, empresa com sede na Avenida das Nações Unidas, nº 12551, 8º andar - Brooklin Novo, São Paulo/